2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXXV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«29» апреля 2025 года
	V-№ 35-11

О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 26.11.2024 V-№ 30-8 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2025 год»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), руководствуясь решением Верховного суда Республики Саха (Якутия) от 26 ноября 2024 года по делу № 3а-94/2024, апелляционным определением Пятого апелляционного суда общей юрисдикции от 26 февраля 2025 года по делу № 66а-180/2025 (№ 3а-94/2024), поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение поселкового Совета депутатов от 26.11.2024 V-№ 30-8 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2025 год» (далее – решение):

1.1. В наименовании, пунктах 1-5 решения, в наименованиях и по тексту приложений к решению слова «муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), МО «Поселок Айхал» заменить словами «городское поселение «Поселок Айхал муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» (в соответствующем падеже), «ГП «Поселок Айхал».
1.2. Пункт 6 решения признать утратившим силу со дня принятия.
1.3. Пункт 5.1 приложения № 1 к решению признать утратившим силу со дня принятия.
1.4. В строках 72, 73, 74, 76 таблицы в приложении № 5 к решению цифры «8,36» исключить.

2. Главному специалисту по земельным отношениям, в целях урегулирования вопроса о правовых последствиях действия пунктов решения, признаваемых утратившими силу со дня принятия, произвести перерасчет арендной платы за истекший период 2025 года по договорам аренды в отношении, которых применялась базовая ставка арендной платы в размере 8,36% от кадастровой стоимости земельных участков, государственная собственность на который не разграничена, расположенных на территории ГП «Поселок Айхал», применив процентную ставку арендной платы в размере 3,14% от кадастровой стоимости земельных участков, государственная собственность на который не разграничена, расположенных на территории ГП «Поселок Айхал».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

           4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации поселка (www.мо-айхал.рф).

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Исполняющий обязанности

Главы поселка

___________________ Е.В. Лачинова
	Председатель поселкового Совета

депутатов

_________________ А.М. Бочаров